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Tegn.nr.2598 -01: Borprofil, boring nr. 8 
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u u -02-04: Ødometerforsøk 3stk.(trinnvis) 
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-05: Spenningsprofil (boring nr.8) 
" -06-07: Treaksialforsøk 
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-08: Innstallasjonsdata poretrykksmålere 
-09: Måleavlesninger 
-10: Profiler (A-A) 
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-12: 
(B-B) 
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-13: (D-D) 
-14: (E-E) 
-15: Situasjons- og borplan 
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På anmodning fra Oslo veivesen har geoteknisk kontor utfØrt grunnunder­
søkelser på Blindern. 

Oslo veivesen har planlagt å bygge en bro over Sognsvannsbanen ved 
Blindernveien ~tasjon. Broen går i øst ut fra eksisterende Blindernvei og 
svinger i kurve over Sognsvannsbanen og fortsetter mot nord oppover 
Gaustadbekkdalen langs med Sognsvannsbanen. Denne rapporten omhandler bare 
broen og dens nærmeste tilknytninger, en strekning på ca 300m. 

Hensikten med undersøkelsen er å finne antatte dybder til fjell og klarlegge 
løsmassesammensetningen for å kunne vurdere fundamenteringen for søyler og 
landkar på den planlagte broen. 

Det er tidligere utført grunnundersøkelser i dette området og resultatene 
fra disse er inntegnet på situasjons- og borplanen med ant. fjellkoter. 
Resultatene er hentet fra NSB GK 665, NGI 0.459.2 (1957) og Hauklid 39/78. 
Forøvrig har NGI målt på en prøvefylling, ca. 200 m lenger nord, siden 1973. 

MARKARBEID 

Markarbeidet ble utført av mannskaper fra vårt kontor i tiden 14-22 juni 
1990. Arbeidet omfatter 20 dreietrykksonderinger, opptak av 1 uforstyrret 
prøveserie og nedsetting av 3 stk. poretrykksmålere. 

Borpunktene ble satt ut etter veistikk som var satt ut av veivesenet og 
nummerert i h.h.t. profilnummer langs senterlinjen. Punktene er nivellert 
med utgangspunkt i PP348 som har utgangshøyde h=76.269. 

Oreietrykksonderingene som ble utført med vår borerigg AB-2 kan ikke trenge 
gjennom stein eller andre faste masser. Det kan derfor forekomme 
feiltolkninger med hensyn til fjellnivået. Angivelse av eksakte pelelengder 
bØr baseres på fjellkontrollboringer som kan utføres senere. 

LABORATORIEUNDERSØKELSER 

Den uforstyrrede prøveserien som ble tatt opp i boring nr. 8 ble åpnet og 
visuelt klassifisert i vårt laboratorium. Videre ble det utført 
rutinemessige undersøkelser samt flyte- og utrulling på prøvene og 
resultatene fra disse er fremstilt på borprofilet tegn nr. 2598-01. 

Beskrivelse av rutineundersøkelsene finnes på bilag O. 
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Tolking av Ødometerforsøk 

Resultatene av ødometerforsøkene på prøvene fra boring nr. 8 er fremstilt på 
tegn.nr. 2598-02, -03 og -04. Forsøkene ble utført på prøver fra 5,5, 11,5 
og 16,5 m dybde. Forsøkene viser at leiren er overkonsolidert med et 
Økende forkonsolideringstrykk i dybden, overkonsolideringsgraden avtar 
imidlertid noe (OCR: 3,5-2,5). 

Spenningsprofilet er fremstilt på tegn.nr. 2598-05 og viser hvordan 
effektivspenningen og forkonsolideringsgraden Øker med dybden samt hvilke 
setningsmoduler som benyttes i de forskjellige nivåer. 

Tolking ay treaksialforsøk 

Det er kjørt 2 aktive treaksialforsøk. Disse er isotropt konsolidert og 
skjærdelen er kjørt udrenert. Begge forsøkene er kjØrt på prøver fra 6,5 m 
dybde med forskjellig konsolideringstrykk, henholdsvis 2/3 og 4/3 av 
effektivt overlagringstrykk. Konsolideringstiden er vanligvis 15-16 timer 
(over natten) og mengden av utpresset porevann blir registrert. FØr prøven 
kjØres, påfØres et mottrykk på 200 kN/m2

. 

Skjærstyrkeverdiene a (attraksjon) og tg ~ (friksjonsvinkel) er tatt ut ved 
3% deformasjon og benyttes ved effektivspenningsanalyse (a~-analyse). 
Forsøksresultatene på tegn. nr. 2598-06 og -07 viser en noe uvanlig 
avslutning som skyldes et plutselig trykkfall på grunn av kompressorsvikt. 
Dette har imidlertid ingen betydning for tolkningen fordi det skjedde ved 
større deformasjon enn 3%. 

Skjærstyrkeverdier for Su (udrenert skjærstyrke) kan også beregnes ut fra 
treaksialforsøkene. Middelspenningen og dermd skjærstyrkeverdiene tk som 
funksjon av dybden z må da korrigeres for overkonsolideringsgraden som er 
hentet fra ødometerforsøkene. Ved permanent avgraving eller oppfylling vil 
overlagringstrykket forandres og tk må fØlgelig justeres. 

Ut fra en totalvurdering har vi på grunnlag av treaksialforsøkene og 
Ødometerforsøkene valgt fØlgende skjærstyrkeparametre ved 6,5 m dybde. 
a ~ 10 kpa 
tg~ :t 0,5 
ok =~: 44 kpa 

Erfaringsmessig er skjærstyrkeparameterene noe lavere i kvikkleire. Under 
9 m dybde er derfor ovennevnte parametre noe redusert. 
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Borresultatene viser at dybdene til ant. fjell varierer mellom 1,5 m og 21,4 
m over hele den undersøkte strekningen. Øst for Gaustadbekken er dybdene 
små og varierer mellom 1,5 m og 4,9 m. Ca. 10m vest for Gaustadbekken er 
det registrert 12,4 m til fjell, men i resten av traseen lenger vest er 
dybdene ca. 20 m. 

Dreietrykksonderingsprofilene viser at nedpressingskraften er tildels stor 
(ofte >10 kN). Profilene viser også at det finnes varierende mengder av 
sand og silt i massene. Nedpressingskraften er i flere av boringene 
konstant eller avtagende med dybden og dette indikerer meget sensitive 
masser. 

Borprofilet fra den uforstyrrede prøveserien som ble tatt opp i boring nr. 8 
viser at løsmassene består av ca. 1 m matjord over 2-3 m tørrskorpeleire. 
Under tørrskorpeleiren finnes en lite sensitiv fast leire med avtagende 
fasthet ned til ca. 9 m dybde der leiren kan karakteriseres som "kvikk". 
Udrenert skjærstyrke varierer imidlertid mellom 20 og 35 kN/m2 hvilket betyr 
at kvikkleiren er middels fast/bløt. Den store variasjonen i skjærstyrke 
skyldes trolig relativ hØyt innhold av grus, sand og silt. 

Grunnvannstanden i boring nr. 8 ble registrert ca. 2,8 m under terrengnivået 
som tilsvarer ca. kote 75,3. Poretrykksmålerne viser en synkende tendens 
hvilket innebærer at disse ikke har stabilisert seg. Foreløpig ser det 
imidlertid ut til at poretrykket er lavt. 

Stabilitet på eksisterende skråning 

Eksisterende skråning fra Gaustadhaugen til Sognsvannsbanen har en 
hØydeforskjell på ca. 14m og har på det bratteste en helning på 1:3. 
Utførte stabilitetsberegninger med utgangspunkt i beregningsparametere 
fremskaffet i denne undersøkelsen viser at sikkerheten mot utglidning for 
hele skråningen er liten (Su-analyse). Dette resultatet bekreftes av 
tidligere stabilitetsanalyser utfØrt av NGI som også har funnet at 
den aktuelle skråningen har en meget lav sikkerhet. 

Ut fra ovenstående hensyn må det utvises stor forsiktighet når det utføres 
anleggsvirksomhet i området. Sikkerheten må ikke på noe tidspunkt være 
lavere enn hva den er i dag, hverken i byggeperioden elLer etter at 
byggeprosjektet er avsluttet. 
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Fundamenteringsforslaget er basert på foreløpige planer fra Oslo veivesen 
som i utgangspunktet tar sikte på at broen har 2 landkar og 3 søyler som 
skissert på profiltegningene. Veinivået er bestemt ut fra fri hØyde over 
Sognsvannsbanen og eksisterende Blindernvei. Geoteknisk sett anses det ikke 
å være store problemer forbundet med søndre landkar og søylefundamentene. 
Nordre landkar. med etterfØlgende fylling er den del av prosjektet som vil 
forårsake de største vanskelighetene og denne delen er nærmere omtalt i det 
etterfølgende. 

SØndre landkar m/fylling 
Øst for Gaustadbekken anbefaler vi å fundamentere landkaret og fyllingen bak 
landkaret direkte på rensket fjell. Alternativt må landkaret fundamenteres 
på pilarer til fjell, men uansett er det forutsatt at fyllingen bak 
landkaret ligger direkte på fjell. Stabiliteten på en 5-6 m hØy 
steinfylling på eksisterende masser er ikke vurdert. Hvis landkaret og 
ringmurene forankres i fjell kan eksisterende masser bli liggende hvis noe 
setning aksepteres. 

søyler søylene er foreslått med c/c ca. 20 m. LØsmassene under 
søylefundamentene har trolig den samme sammesetning som i boring nr. 8. 
Sonderingsprofilene viser imidlertid noe mindre motstand enn i boring nr. 8 
og det kan tyde på at løsmassene er noe bløtere. Dybdene til ant. fjell er 
ca. 20 m bortsett fra i søyle 1 der dybden er ca. 12 m. 

Ut fra ovenstående anbefaler vi at alle søylene fundamenteres på peler til 
fjell. Eventuelle pelearbeider i søylefundament 2 og 3 må utføres slik at 
poretrykksøkningen blir minimal, f.eks. ved hjelp av "pØlsetrekking". 

Nordre landkar m/fylling 
Veinivået ved østre del av nordre landkar (P250) er planlagt på ca. kote 
82,5, dvs. ca 6 m over eksisterende terreng. Ved vestre del av landkaret er 
veinivået planlagt bare et par meter over eksisterende terreng. Antatt 
fjell ligger noe under kote 60 ca. 20 m under terreng og lØsmassene er som 
beskrevet under grunnforholdene med kvikkleire under ca. 9 m dybde (ca. 
kote 70). 

Ovennevnte forhold tilsier at landkaret er planlagt i det mest kritiske 
området med meget vanskelige grunn- og terrengforhold. Vi vil sterkt anmode 
om at broen forlenges med et spenn og at landkaret flyttes 20 m lenger mot 
nord. Grunnforholdene forandrer seg lite, men terrengforholdene er 
betydelig gunstigere dvs. mindre kupert, og det vil bli behov for mindre 
inngrep i den omtalte skråningen med anstrengt stabilitet. Videre faller 
veinivået mot nord, riktignok med mindre enn 1 m på den aktuelle 
strekningen, men fyllingshøyden bak landkaret blir mindre. 
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uavhengig av lØsning må imidlertid det nordre landkaret fundamenteres på 
peler til fjell. Detaljer med hensyn til utforming av landkaret må 
diskuteres under den videre prosjektering. På grunn av den lave 
stabiliteten på eksisterende skråning må det ved eventuelle pelearbeider for 
landkar og søylefundamenter treffes tiltak for å hindre poretrykksØkning i 
skråningsfoten. Som tiltak foreslås f.eks. såkalt "pØlsetrekking". 

Det vil trolig. være mulig å gjennomføre prosjektet med landkaret ved P250, 
men den anstrengte stabiliteten i eksisterende skråning vil nødvendiggjøre 
en rekke tiltak som totalt sett trolig vil medfØre en dyrere lØsning. 
Sikkerheten mot grunnbrudd mens arbeidene pågår vil være så kritisk at det 
må utføres ytterligere laboratoriearbeider for å fremskaffe mer nøyaktig 
parametere for mer detaljerte beregninger. 

Vi forutsetter imidlertid at vår anmodning etterkommes og har beskrevet 
denne løsningen nærmere. 

Selv om landkaret plasseres ved P270 blir fyllingen bak landkaret henimot 
5 m høy. Dette tilsvarer en tilleggsbelastning på i underkant av 100 kN/m2 

og fører beregningsmessig til en setning på i størrelsesorden 15 cm som blir 
differensialsetning i forhold til landkaret som står på peler til fjell. 

Beregningsmessig vil ikke stabiliteten forverres nevneverdig selv om det 
benyttes "vanlige" fyllmasser i veifyllingen bak landkaret, men fyllingen 
blir dels drivende og dels stabiliserende og vil heller ikke bedre 
sikkerheten mot utglidning. Det anses imidlertid som en klar forutsetning 
at sikkerheten må bedres i forhold til hva den er i dag. 

Dels for å redusere størrelsen på forventede setninger, men mest for å bedre 
sikkerheten anbefaler vi at det benyttes lette masser (Siporex-Ytong/Leca) i 
veifyllingen bak landkaret. Videre bØr gangveien langs Sognsvannsbanen 
bestå av vanlige fyllmasser da dette vil virke som en motrfylling og bedre 
sikkerheten. 

Mengden av lette masser bØr tilsvare 3/4 av fyllingshøyden rett bak 
landkaret og avta gradvis til ca. 1 m ved P300 hvor bruken av lette masser 
kan avsluttes. For å unngå ising må overbyggingen over de lette massene ha 
en mektighet på minst 50-60 cm. HØyden på stØttemuren i alternativ II blir 
begrenset når landkaret flyttes til P270, drøye 2 m. Det enkelste vil 
trolig være å benytte prefabrikerte elementer som fundamenteres på 
steinfylling. 
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Denne rapporten gir en generell anbefaling til løsning og har en hel rekke 
detaljer ubesvart. Dette skyldes dels et tidlig stadium i planleggingen og 
dels nye lØsninger fra vår side. Det forutsettes derfor at vi får fØlge den 
videre planleggingen og besvare spørsmål og løse problemer etter hvert som 
de oppstår. 

Geoteknisk kontor 

f,!~ 
overingeniør 

A. Robsrud 
overingeniør 



l 
l i 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
1 .. 
l 

Bila <J O 

STANDARDBESKRtVELSER . . .. . .. , .·. · .. \: .. . o: 

BESKRIVELSE AV ·BORMETODER 

o 
• : ~ ".;' ... t ""'• •-;t ';"""" :-= ''.,,f!, :: '" •,-., , t, 1:: 0 5o •, o 0 • 

Enke l a onde ring betegner neddri vinp; av stålstenger uten re~1 strer1n~ av motstand, fo1• eks. sla c; 

sonderin~ med sle8~e eller slagbormaskin. 

• . Drc i.eboring . utf'Ør~s ,ved u·,.mUe . &ynk_ning~r .. ur:t.der . dreining når boret er lastet med 100 ke;. Synke 
': det ·.for mindre .last .. dreies ,ikke. Boret er forsynt· med en pyramideformet &piss som er ~ridd en 

omdreining •. ;,-~n.gd;;h::a~ ·.&~i~-s~~ ·-:e~ .20.:~~ - ~~· -~·i~ek:~nteO: ' er 3 cm: :U~der opptegning av. · ~esultat~n 

+ 

© 

angis antall :· ~mdrelnin~er : p~. :~ '.s~nk~i~~~ p(\ø'y~-e· ~.ide·: a~ hullet; og ' lasten ·på bo~e·t · 'på venstre 
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Fjellk.ontrollboringer utfØres med trykklui"tdrevet bergbor. Både topphammer .. -Og senkborhammer 
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kan brukes. Fjellkontrollen bestAr i A registrere når man har fått en langsom og relativt jevn 
synkning av boret idet dette er en sterk indikasjon på at boret er i fjell. Det bores vanligvi 

3 m for A konstatere at det ikke er en sto~ stein. 

Vingeboring brukes til A måle jordartens udrenerte skjærf'asthet direkte i grunnen. ·Skjærfast­
heten beregnes utf'ra mAlt torsjonsmoment på et vingekors som presses ned i Ønsket dybde og drei 
rundt inntil brudd- oppstår • . Grunnens :fasthet bestemmes f'Ørst i urorstyrret, og etter brudd i 
omrØrt tilstand. R~sultatene k~ i sterk. grad ~ påvirkes av sand, grus og stein ved vingekorset. 
Det skal også bemerkes at resultatene av andre grunner i mange tilf'elle må korrigeres fØr fast­

hetsverdiene brukes i stabilitetsberegninger. 

Prøvetn:king kan · utfØres med f'orskjellig utstyr. Ønskes "uforstyrrede" prØver brukes en <:> Sil mn 

sylinderpr~vetaker som er forsynt med et tettsluttende stempel. PrØven skjæres ved at sylind­
eren skyves nedover i grunnen men~ stemplet ho~des tilbake. Sylinderen med prøve blir trukket 

opp igjen, f'orseglet i begge ender, og bragt til laboratoriet. Ønskes bare såkalte "representc 
tive" prØver, brukes enklere utstyr som skovelbor og kannebor. Felles for disse er at massen 
skaves inn i en beholder som . deretter tas opp. Tilsvarende prØver kan også tas ved å skru en 
stålskrue ned i grunnen og trekke den opp igjen. 

Poretryk.k.sm&li~g går ut på å måle trykket i de vannf'ylte porene i jordarten. Dette ~jØres 
ved å røre ned til Ønsket dybde et såkalt piezometer som består av et stålrØr med et porøst ri : 
i enden. Vann fra jordarten vil kunne trenge inn gjennom filteret mens jordpartiklene blir 
holdt tilbake. På innsiden av filteret kan man så enten ha en elektrisk trykkmåler som regi­
strerer det vanntrykket som bygges opp og som balanserer med poretrykket utenfor, eller filter• 
er forbundet med en-tynn slange inne i stålrØret. StigehØyden av vannet i slangen er da pore­
vannstrykket i filterets nivå. Ved fremstilling av resultatene angis som regel det nivå (m.o. : 
som vannet stiger til (poretrykksnivået). 

BESKRIVELSE AV LABORATORIEUNDERSØKELSER 
I laboratoriet blir prØvene fØrst beskre~et på grunnlag av besiktigelse. Dernest blir fØlgend 
undersøkelser rutinemessig utfØrt, (undersØkelser merket x) kan bare utfØres på uforstyrrede 

prØver): 
Romvekt x)Y (t/m3) av naturlig fuktig pr~ve. 

Var.ni.nn~old w (~) ångir vekt av vann i prosent av vekt av fast stoff. Det blir utfØrt flere 

bestemmelser av vanninnhold fordelt over prøvens lengde. 

Plytegronscn wL (~) og utrul~ingsgrensen wp ($) angir henholdsvis hØyeste og laveste vanninnh< 
ror plastisk område av omrØrt materiale. Plasti5itetsindeks en Ip er diff'eransen ~ellom flyte­
og utrullingsgrensen. Disse konsistensgrensene er viktige ved bedØmmelse av jordartens egens~ 
Konsistensgrensene blir vanligvis bestemt pA annenhver prøve. 

..FØlgende skala benyttes til å klassifisere leire etter plastisitet : 

Lite plastisk leire IP ~ 10 

Middels plastisk leire I
0 

= 10-20 

f.1ettet plastisk leire IP ..,. ~') 



Sl<i«rfaoei•A.c" x)s (t/m2 } be:sternrnes . -.ved - -cnok:~ede tryl<kfor:~Øk • c.: Normalt · l.llir· del. :;kl•l'et ut · e t,.::; 
4 _ _ :.·.,.. ••• ... • .... · .' .... :-:.· • • #. • • • • ··~:~- . : •• ·:.· .: . .. · ~ .- .... """··~ ... - · · 

prø·~c~•- :,:~~~e ~-'!'~d t'-"el·r.srrltt_, ), ~'::~~~-' ! 6;f~::' ,.oe:.. hØ }Ode l a .crn pu mid~e!'· . ov.:.;~Y~_i_ ":"~:-~rpven : .ti.~"!.~~~~.Y ~~ 
bli~ fullt t~errsnltt (<> 5i1 "mm) "tienytte.t.: Det tas hensyn til prØven-;··:tverr"snittsØking".(ji-i·d·c_r.:-' ro'r-
.:;(.ket. Skjærfastheteri sel.tes lik_ .halve trykkfastheten. :: ::<·.::!:-· .; . !._'·.··: '' • ...... -:--.:~_t'f:'fi~l:;< 

. . : . · ":_, .. ... 

Vide1·e lllir .ufol·styrret . skja:J·fast!let:; oe ornrØ1·t :;kjæl"f<Jsthet :;• beste111t ved konu:;for:;Øk : " ·Dette 
: ~. : • •• ·~ · : • .. • • • • .- • .. o • • • • :. • • •• • l • . .. 

er en. il"!dl.rckte metode ~11 b~ste~e;t:J~.':.~v GkJ~rfa:~theten, J.det _;n~dsynl<n~ngen <JV en ko_nus :~d_-:~ •. ~ .. 
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forsØk og ~on us (ors~k &ir· udre_ncrt :.skjU:rra:~ the t. . · ·:. · ··.:::· :_. ·. -7::~7-·:·: · ·:.·· · ··· .-· ···_;: ~,::~::,-;~:~p::; .. • 
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. . . ... . .. ... ·.-:.'•:·.: . .... . 
Meget blØt leire 

OlØt leire ·-·: · · 

Middel:s fa3t leire 
Fast leire" , 

Mege.t fast leire 

'· . 

s < 1,25 t/rn2 

3 = 1,25 - 2,5 t/Q
2 

o = 2,5 - 5,0 t/m2 

s = 5,0- 10,0 ·t/m2 

s > 10 tlm2 

-~ : l - 5 kl~/m2 .c, 

. ::.i •. , 12.5 ·- 25 

-- 25 - 50 
·.· -==·· ·50 .· - -100 ."""te 

. ::::::: . 100 ........ 

...... ..... 

.. •. : .. : . :• -.~"" 
.-·~ . . . .. · 

Scnci~ivi~etcn x)S 
t 

s 
= S• er ·forholdet mellom skjærf<Jstheten i .uforstyrret og omrØrl. ,.tilstand. 

: : ... .. :.:::.· .. · .. 
FØl e;e nde "skala' benytte·s ·til ,{,:l<lassifi:Jerc lcire .·etter sensitivitet : 

~· . . . -:._,... • • • : ' •• t • • • ... • • 

· Lite sensiti\' lei're ·' 

f1iddels s~~sit:iv l~ire .· 

l<lee;et sen si ti\' leire 

St<. 8 

St = 8 - 30 

S t > 30 

Fp lgence spesielle forsØk blir utfØrt etter nærmere vurdering i hvert tilfelle : 

···:-. 

Øåomc~crforGck x) utfØres for~ finne en jordarts sa~~en try~k~arhet . Prinsippet ved Ødo~eter­
forsp~ene er at en skive.: av jordarten rne<.l. <iieneter S cm og hØyde 2 cm belastes vertikalt. PrØven 

e~ innesluttet i en sylinder og l i gge r mellom 2 porØse filtersteiner. Lasten p~f~res trinnvis, 
og s ar.~entry~kingen a\' prØven observeres som funksjon a\' tiden for hvert lasttrinn . Resultate ne 

fremstilles ved å tegn~ opp den relative sa~~entrykir.c c so~ funksjon av belastning~n . Setnings ­

utviklinsen tegnes opp i tidsdia e;ram. Dette eir grunnl a g for beregnin& både av setn i ngenes 
stØ;relse og tifsforlØp. TidsforlØpet er imidlertid s~rlig usikkert på grunn av ~ange ukjencc 

faktorer som spiller inn. 

Y.ornfordc lir.gDanaZyccr <JV friksjonsjordarter (grO\'ere enn silt og leire) utfØres ved sikt ing, SOr.l 

regel i helt tØrr tils~and. Inneholder massen en del finere stoff blir den vltsiktet . For s il t 

oe; . leire benyttes hydrorne~erane.lyse. En viss mengde tØrt mat.eriale oppsler.unes i en bestemt . . 
me!"gde ve.nn. Ved hjelp ev hydro;;aeter bestemmes syn~:ehastighete n av de forskjellige ko r nfra ks j oner 

O& på g runnleg av Stoke's lov ke.n kornstØrrelsen tilnzrmet beregnes . 

Fortorvningsgradcr. i organiske jordarter beste~mes ved besiktigelse og krystine; av ma t eriale 

rnellom fingrene. Craderi~e;en skjer i henhold _til von Po:;t's ti-delte skala H l - 11 10 . Torv 

kan deles i fØlgende grupper :. 

F'ibeJ•torv 

Hellomtorv 
Svart torv 

11 l- H 4, planterester lett synlig 
11 5 - H 7, planterester svakt synlig 
11 8 - 1110, plante1·ester ikke synlig. 

Organick innhold (huQuGin~holdJ bestemmes vanligvis ved e;lodning av tØrt materiale . 

(vekttapet) ancis i prosent av tØrt materiale. 

Glodetape t 

Proct~rforoøk brukes til å undersØke paknine;segenskapene hos jordarter~ spesielt hos vele;raderte 

friksjonsrnas:~er. Massen blir starnpet" lagvis inn i en stålsylinder av best.emt volurn, <.'6 tØr~ 
rornvekt beregnet etter tØrking av prØven. Avhengig av pakkings arbeidet skill~s mellom standard . 
Proctor og ~odifisert Proctor. Den siste innebærer stØrst pakkingsarbeid. Forsøkene utfØres meo 
varierende vanninnhold, og det vanninnhold sorn gir hØyest tØrr rornvckt k~lles optimalt. Den 
hØyeste romvekt kalles 100% Proctor. 
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li Materiale li Il Vanninnhold o/o ø Skjærstyrke kN/m2 \ ~~ kote 1.!b lvm~ 20 30 40 50 10 20 ~o 40 50 
l ru 

MATJORD l~ 
TØRRSKORPELEIRE [/ 1\ 

~ 
' 

jl::!.· 1\ 
[/ \ 
V ~ ~ 

1~. ,, 
LEIRE V 11 lnt't .. CD-~ IL 2 

V ~ - ; -~ ~ l 

~ 
• 11.9' 

~ !J 9J ~ l 

~ c •• 
.-:a 

~ !3 ø 11, IL ~~ 
,... 

Gl~ l? _J~ @j n;;p 2 
V !:-j ~ ....... !? ~ 6s 

T ~.87 V .4 l 
~ Ir (1}1, 6 

V "l 
11,' '6 i: ~?\ l 

V lS 1a _jjlt ~ l 
V h 11 11.92 f r- INot 

16 

V i6 ~ • l~ 20 
V ,....., ~ 

11,' '9 i'.. 
p_Q 

KVIKKLEIRE Sandig ~ 1.7 , l'. ilvt.i 52 
V. ·, 

~ --; ~ 1, ('~' .0-. ...... ~ 250 
Noe grus ~ a ø 31o .. Ir • ,77'. ~ Il .c.;} 350 

{ y 
V. 
~ . 

~ 
---, 

Vl 1, n• p 
( , 17 

,9 ... ,7 .. -ra 175 
!.!l ~ ill liloo" 22 

\ 
~ \ 
l/Y. ro 11' 11 ~~ 

) ~""- 11' 9 
sandig l ø 43 

r? Ir , fl'-.. N ha • r-Q 60 

LEIRE 
l0 
~ 

~It ' lriJi 
.,, 

~ 
1-j ~ < 

12 •. 11 
14 

SAND, GRUS 1;;.?, 1,1 

"" Avsluttet 
~ 

l 
' 

GV : grunnvannstand o naturlig vanninnhold • enakalalt trykkfor80k 

o : Odometer 1-- (WP) plastisltetsgrense 111-+ 6 bruckleformasjon 1111 
~ 10 

T : treakslalforsøk --t (WLI flytegrense V konus uforstyrret 

K : kornfordellng ø densitet .............. i\·~ 
+ vlngebor . , ~~~' '· ~," 

BOR PROFIL Type boring Prøveserie 54mm lfeOR--EJi G:}1~,;: . 
GAUSTADBEKKDALEN aRU Dato boret 15. 6 .. 90 . .,.," l .. u 'L j.j i\/ Al. 

• OSLO KoMt.AUNE Boring nr. Boring nr. Undergr. kart. Tegn25~~;~f - t o'1 Geoteknisk kontor 8 
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Boring Lab. Dybde O'vo' u· OCR M,MN/m2 m for O'· p r Materiale nr. nr. m kN/m2 kN/m2 fO'v' ~O'p' jUv' ·O'p' kNtm2 Anm. 

.8 2598w3 5,5 85 30 LEIRE (forvitret) 

t>DC' .. .... "7QRS0K ! Tegn. EHL 
Modul for leire: --- M !Dato Juli 90 Relativ deformasjon 

Kompresjonsmodul 
O'v' ~ O' • • Kartref. 

l~ 
p . 

GAUSTADBEKKDALEN BRU M • konstant NV A 6 
. ... -
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. 
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_,./ 0'.' > O' •• 

Tegn2rs9a- o2 OSLO KOMMUNE V p • 
Geoteknisk kontor 

O'' O'' U' M • m (O'. '·u') r p V v r ·. 
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Boring Lab. Dybde Uvo' u· OCR M,MN/m2 m for u• p r Materiale Anm. nr. nr. m kN/m 2 kN/m 2 Uv' ~Up' Uy'>Up' kN/m2 

8 ')l!ftCI Cl 11,5 145 450 3,1 10 35,5 o KVIIOO.EIRE .<.J7U''U 

fl nor .... --... reon . 2._PL 
Modul for leire: --- M Dato jJUli 90 ·::f Relativ deformasjon 

Kompresjonsmodul 

l~ 
u• u • • Kaltref. 

V ~ p • 

GAUSTADBEKKDALEN BRU M -konstant NV. A 6 ' 

... ,. 

• 
.". ..... u• > u •. Tegn.nr. . f ..\ 

OSLO KOMMUNE V p • . 

Geoteknisk kontor 
U' u• u• M == m (u ' - u ') 2598- 03. r p V v r 



l 

l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 

Vertikal spenning U v'· kN/m2 \ -
o 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 

o 35 
' ' "-.... 

........ 
t.... 

........ 

' 5 
' 

30 
r ...... 

'r--..., ',, 
........... 

0: 10 -~ 25 
~'-.. w 

.............. 
c: -......... 

r ........ o 
~""--. ·u; 

al -----E 15 - 20 ... N s e 
Cl) :z· "C 

~ > :;:::; 
~ .. 
Cl) 20 15 :E a: '3 

/ -g 
/_ E 

L U) 
c: 

/ o 
25 

/'· 
10 'il æ 

/ c. 
V 

. e . 
--, ..... ~ ~ 

/ --- ./ 
30 l/ ... / 5 

l/ . . . . . . . . . . .... 
.. ~ - , O'v~' 01' 35 o 

o 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 

Vertikal spenning Uv'• kN/m2 -
' 

Boring Lab. Dybde Uvo' u· OCR M,MN/m2 m for U• 
Materiale p r Anm. nr. nr. m kN/m 2 kN/m 2 lUv· ~Up· ID"v~ kN/m2 
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0DOMETERFORS0K Modul for leire: ~ EML 
Relativ deformasjon M fDato Juli.90 
Kompresjonsmodul U' u .. Kartref. 
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V E p • 

GAUSTADBEKKDALEN BRU 
~· 

M • konstant NV A6 ,. 
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1 OSLO KOMMUNE V p .• 

Geoteknisk kontor 
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Bokat. Forandring 
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Tegn. EML Dato Juli 90 

GAUSTADBEKKDALEN BRU 
Spenningsprofil 

OSLO KOMMUNE Geoteknisk kontor 

Målestokk 

1 : 100 
Tegn. nr. 

Kartref. 

NV A 6 

2598 - os 
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Fors.nr Symb 9 ringnr 
l + 8 
2 b. 8 

Lobnr Dybdca.m sigO'kN/m2 s1gc'kN/m2 Forsøktypca 
4A 6.50 90.0 120.0 CIUA 
48 6.60 90.0 60.0 CIUA 
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Relativ deformasjon % 

r-ors.nr Symb Boringnr 
1 + B 

Lobnr Oybde.m sigO'kN/m2 sigc'kN/m2 Forsektypa 
4A 6.50 90.0 120.0 CJUA 

2 8 48 6.60 90.0 60.0 CJUA 

TREAKSIALFDRSØK 
Mox skjar&pQnning.poratrykk og G-modul ve tøyning 

BLINDERNVEIEN BRU 

10. 

2598- 07 
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llernummer 

res se 

lrtblad 
Koordinat 

~nummer 
os jekt 1 
os jekt 2 

Prosjekt 3 

las ser ing 
Installert 

lernet 

erknader 

OSLO KOMMUNE 
Geoteknisk kontor 

Installasjonsdata For Målere 

542 
Blindernvn. 

NVAGO 
3160.0 Y-Koordinat -49.0 

R-2598 Tidl.målernr 
R-
R-
R-

V/gjerde til T-banen 
20/06-90 Has se ved spiss Horene 
1- Type måler Hydraulisk 

Besøksadresse : Kingosgt. 22, Oslo 4 
Postadresse : Postboks 9884, ILA 

0132 Oslo 1 
Telefon : (02) 35 59 60 

Side 

Kote-spiss 55. 79 
Kote-topp-rør 7 9. 11 
Kote-terreng 77. 79 
Kote-fjell 55.79 

Referanse-kote 999.00 
øvre variasjon 999.00 
Nedre variasjon: 999.00 
Alarm-kote-høy : 999.00 
Alarm-kote-lav : -999.00 

11-----------------------------------------------------------------------------

Hålernummer 543 
lresse Blindernvn. 

Kartblad NVA60 
.Koordinat 3128.0 Y-Koordinat -87. o 

-nummer R-2598 Tidl.målernr Kote-spiss 66.04 
Prosjekt 1 R- Kote-topp-rør 85.99 
los jekt 2 R- Kote-terreng 84.74 

os jekt 3 R- Kote-fjell 66.04 

las ser ing Øverst i skråning,oversiden gangvei Referanse-kote 999.00 
stallert 20/06-90 Masse ved spiss Horene Øvre variasjon 999.00 

Fjernet 1- Type måler : Hydraulisk Nedre variasjon: 999.00 

lrknader 
Alarm-kote-høy 999.00 
Alarm-kote-lav : -999.00 

-------------------------------------------------------------------------------
llernummer 
Adresse 

lrtblad 
X-Koordinat 

l nummer 
osjekt 1 

Prosjekt 2 
losjekt 3 

Plassering 

l stallert 
ernet 

lrknader 

544 
Blindernvn. 

NVA60 
3128.0 Y-Koordinat 

R-2598 
R-
R-
R-

Tidl.målernr 

-87.0 

Øverst i skråning,oversiden gangvei. 
21/06-90 Masse ved spiss Leire 
1- Type måler : Hydraulisk 

Kote-spiss 
Kote-topp-rør 
Kote-terreng 
Kote-fjell 

Referanse-kote 
Øvre variasjon 
Nedre variasjon: 
Alarm- kote-høy 
Alarm-kote-lav : 

76.88 
86.08 
84.88 
66.04 

999.00 
999.00 
999.00 
999.00 

-999.00 

-------------------------------------------------------------------------
ILO KOMMUNE Geoteknisk kontor Poretrykksdatabase 9/ 8-90 2598 08 
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R- 2598 - Blindernveien 

V~I-V l" V IWIIWI"" •• ._ 

Geoteknisk kontor 

: Månedsrapport poretrykk 
Måleresultater forn 

Postadresse 

Telefon 

juli/aug. 

: Postboks 9884, ILA 
0132 Oslo 1 

: (02) 35 59 60 

Side 

............................................................................ 
Måler Oato Kote Merknad 
----------------------------------------------------------------------------

542 28/06-90 73. 71 
542 26/07-90 73.55 
542 10/08-90 73.54 

543 28/06-90 76.64 
543 26/07-90 75.02 
543 10/08-90 14.93 

544 28/06-90 80.73 
544 26/07-90 78.41 
544 10/08-90 11.75 

----------------------------------------------------------------------------
OSLO KOHHUNE G~ot~knisk kontor - Poretrykkadatabase - 10/ 8-90 2598 09 
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